
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении результатов  

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2022/23 учебном году  

по общеобразовательному предмету 

«Математика»  
 

 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 

города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению», итоговыми 

(рейтинговыми) таблицами (протоколами) результатов участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному 

предмету «Математика» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году по общеобразовательному предмету 

«Математика» (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа 

олимпиады) согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента Соловей Л.Г. 
 

 

Директор департамента                                                                        И.П. Замятина 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка:   

- в дело – 1 экз., 

- МАУ «Информационно-методический центр» – 1 экз., 

- во все ОУ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Зыкова Светлана Александровна, методист отдела поддержки и развития инициатив для обучающихся, 

МАУ «Информационно-методический центр», 

тел. (3462) 52-56-61, 

14.11.2022



Приложение 

к приказу 

от __________№__________ 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году  

по общеобразовательному предмету «Математика» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) 

Таблица 1 

4 классы  

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Астахова Наталья Яковлевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение (далее – МБОУ) лицей № 3 

4 Победитель 

2.  Лен Константин Михайлович МБОУ средняя школа № 12 4 Победитель 

3.  Брышкакова Экемель Шонкоровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 4 Победитель 

4.  Церковный Артем Николаевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Победитель 

5.  Андреев Данил Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Победитель 

6.  Мургузова Сабрина Ниямаддиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Победитель 

7.  Станкевич Кирилл Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Победитель 

8.  Гильманов Мурад Ильдарович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 4 Победитель 

9.  Анищенко Пётр Дмитриевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Победитель 

10.  Гасымова Эсмира Бухрузовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Победитель 

11.  Иванова Алена Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Победитель 

12.  Мусохранова Дарья Валерьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

4 Победитель 

13.  Зубкова Анна Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 4 Победитель 

14.  Мусауров Абдул-Керим Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Победитель 

15.  Шевцова Анастасия Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Победитель 

16.  Щапов Алексей Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 4 Победитель 

17.  Рустамова Айсель Вугар кызы МБОУ средняя школа № 9 4 Победитель 

18.  Черная Валерия Руслановна МБОУ средняя школа № 31 4 Победитель 

19.  Пестов Ростислав Романович МБОУ начальная школа «Прогимназия» 4 Победитель 



20.  Ефремов Владимир Алексеевич МБОУ лицей № 3 4 Победитель 

21.  Килина Таисия Антоновна МБОУ средняя школа № 12 4 Победитель 

22.  Анзиряев Степан Дмитриевич МБОУ начальная школа № 30 4 Победитель 

23.  Фарухшин Искандер Артурович МБОУ средняя школа № 31 4 Победитель 

24.  Бондарев Ретан Мирославович МБОУ средняя школа № 31 4 Победитель 

25.  Шелеповский Александр Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Победитель 

26.  Бикусова Виолетта Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 4 Победитель 

27.  Зарболганов Исмаил Казбекович МБОУ средняя школа № 9 4 Победитель 

28.  Кутумов Роберт Эдуардович МБОУ средняя школа № 12 4 Победитель 

29.  Ганеев Глеб Александрович МБОУ начальная школа № 30 4 Победитель 

30.  Гришин Никита Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 4 Победитель 

31.  Лавриненко Александр Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Победитель 

32.  Храмцов Ярослав Сергеевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 4 Победитель 

33.  Еловских Виталий Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 4 Победитель 

34.  Воропаев Алексей Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 4 Победитель 

35.  Курмангазиев Мурад Ибрагимович МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

36.  Темовский Владимир Сергеевич Частное общеобразовательное учреждение гимназия  

во имя Святителя Николая Чудотворца 

4 Победитель 

37.  Муртазин Дамир Ильмирович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Победитель 

38.  Сатдаров Донат Русланович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Победитель 

39.  Бойко Ева Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Победитель 

40.  Егембердиев Бекжан Нургазыевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Победитель 

41.  Павлюченко Виолетта Васильевна МБОУ средняя школа № 9 4 Победитель 

42.  Климов Иван Сергеевич МБОУ средняя школа № 9 4 Победитель 

43.  Костяников Всеволод Валерьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 4 Победитель 

44.  Санжарова Зайтуна Омурбековна МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

45.  Рузьняев Матвей Николаевич МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

46.  Кайдунова Кира Сергеевна МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

47.  Баруновас Александр Васильевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Победитель 

48.  Погребник Артем Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Победитель 



49.  Давранова Мадина Хайруллоевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Победитель 

50.  Драган Александр Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Победитель 

51.  Шишкин Александр Геннадьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Победитель 

52.  Мусаев Мехди Мурад оглы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 4 Победитель 

53.  Шареев Максим Львович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 4 Победитель 

54.  Максимович Кирилл Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Победитель 

55.  Кузьминова Полина Артёмовна МБОУ средняя школа № 12 4 Победитель 

56.  Нечаев Макар Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 4 Победитель 

57.  Зубайдов Мунир Муминжонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Геннадия Федотовича Пономарева 

4 Победитель 

58.  Торкунов Кирилл Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Геннадия Федотовича Пономарева 

4 Победитель 

59.  Шайда Мирослава Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 4 Победитель 

60.  Хакимов Билолиддин Джамолиддинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 4 Победитель 

61.  Кузнецова Екатерина Антоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 4 Победитель 

62.  Павлюк Даниил Юрьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 4 Победитель 

63.  Диденко Татьяна Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 4 Победитель 

64.  Газиев Радмир Расилевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 4 Победитель 

65.  Алферова Виктория Сергеевна МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

66.  Воробьёв Иван Русланович МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

67.  Дубенский Роман Эдуардович Частное общеобразовательное учреждение гимназия 

во имя Святителя Николая Чудотворца 

4 Победитель 

68.  Смыковский Аркадий Сергеевич Частное общеобразовательное учреждение гимназия 

во имя Святителя Николая Чудотворца 

4 Победитель 

69.  Горлов Владимир Алексеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

70.  Шамшурин Константин Владимирович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

71.  Каллас Кристина Андресовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

72.  Пивоварова Екатерина Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Призер 

73.  Афанасьев Дмитрий Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 4 Призер 

74.  Эстемиров Дамир Аскерович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

75.  Басов Иван Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Призер 



76.  Коленченко Алексей Валентинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Призер 

77.  Антонова Мила Артёмовна МБОУ средняя школа № 12 4 Призер 

78.  Проводин Добрыня Никитич МБОУ средняя школа № 12 4 Призер 

79.  Аллахвердиев Раман Самир МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 4 Призер 

80.  Скорикова Есения Максимовна Частное общеобразовательное учреждение гимназия 

во имя Святителя Николая Чудотворца 

4 Призер 

81.  Часовитина Виктория Сергеевна Частное общеобразовательное учреждение гимназия 

во имя Святителя Николая Чудотворца 

4 Призер 

82.  Байбакова Мария Руслановна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

83.  Харлов Степан Григорьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

4 Призер 

84.  Копылов Владислав Евгеньевич МБОУ средняя школа № 9 4 Призер 

85.  Кириченко Андрей Владимирович МБОУ средняя школа № 12 4 Призер 

86.  Юркова Юлия Александровна МБОУ средняя школа № 12 4 Призер 

87.  Мясищев Дмитрий Александрович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 4 Призер 

88.  Низамутдинов Данияр Анисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 4 Призер 

89.  Шурова Ксения Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 4 Призер 

90.  Загиров Григорий Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 4 Призер 

91.  Сыдыкбекова Арууке Калыбековна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 4 Призер 

92.  Аникеец Таисия Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 4 Призер 

93.  Ибрагимов Эмиль Ринатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 4 Призер 

94.  Дзнелашвили Марк Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Призер 

95.  Алтухов Кирилл Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Призер 

96.  Пескова Нина Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Призер 

97.  Назаров Алексей Алексеевич МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

98.  Куванаев Мурат Равилевич МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

99.  Яковлев Егор Александрович МБОУ начальная школа «Прогимназия» 4 Призер 

100.  Леонтьева Млада Александровна МБОУ начальная школа «Прогимназия» 4 Призер 



101.  Гилязитдинов Артём Александрович МБОУ начальная школа «Прогимназия» 4 Призер 

102.  Хаертдинова Элина Артуровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

103.  Ахметьянов Рамазан Азаматович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Призер 

104.  Плаксивый Дарья  МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Призер 

105.  Витман Ясна Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 4 Призер 

106.  Величко Кира Кирилловна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 4 Призер 

107.  Юдин Роман Артемович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 4 Призер 

108.  Мрясов Егор Федорович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 4 Призер 

109.  Уразаева Амира Ильгизовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Призер 

110.  Недзельская Агата Евгеньевна МБОУ лицей № 3 4 Призер 

111.  Денисенко Елизавета Витальевна МБОУ лицей № 3 4 Призер 

112.  Колосова Анфиса Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Призер 

113.  Плесовских Милана Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

4 Призер 

114.  Макарова Арина Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

4 Призер 

115.  Абдуллина Маргарита Альбертовна МБОУ средняя школа № 9 4 Призер 

116.  Галюта Глеб Александрович МБОУ средняя школа № 12 4 Призер 

117.  Петухова Анна Дмитриевна МБОУ средняя школа № 12 4 Призер 

118.  Яхьяев Амир Артурович МБОУ средняя школа № 12 4 Призер 

119.  Ахмедов Амир Ахмалходисаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 4 Призер 

120.  Тарасов Никита Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 4 Призер 

121.  Дедовец Мария Дмитриевна МБОУ начальная школа № 30 4 Призер 

122.  Курбанмагомедов Курбан Эдикович МБОУ средняя школа № 31 4 Призер 

123.  Уксюзов Денис Александрович МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

124.  Власов Ярослав Александрович МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

125.  Окладов Гавриил Максимович Частное общеобразовательное учреждение гимназия 

во имя Святителя Николая Чудотворца 

4 Призер 

126.  Аскеров Али Сеймурович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 4 Призер 

 

 



Таблица 2 

5 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Моисеев Леонид Степанович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

2.  Кузуб Вова Алексеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

3.  Возчикова Елизавета Алексеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

4.  Бильтрикова Валерия Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

5.  Гаврилова Ксения Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

6.  Потапова Дарья Витальевна МБОУ средняя школа № 12 5 Победитель 

7.  Плетнев Кирилл Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

8.  Коровина Екатерина Евгеньевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Победитель 

9.  Зенова Анна Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

10.  Марков Глеб Даниилович МБОУ средняя школа № 12 5 Победитель 

11.  Мишалов Андрей Юрьевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

12.  Чернов Игорь Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

13.  Даржива Самира Сансызбаевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Победитель 

14.  Привалов Матвей Артемович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

15.  Рогозин Александр Юрьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

16.  Храмов Кирилл Андреевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

17.  Дубицкий Олег Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

18.  Кизириди Владимир Георгиевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

19.  Кудрявцев Юрий Алексеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

20.  Шестакова Татьяна Андреевна МБОУ средняя школа № 12 5 Победитель 

21.  Ляпунов Александр Григорьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 



22.  Смирнов Георгий Романович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

23.  Арефьева Валерия Олеговна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

24.  Яровикова Елизавета Александровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

25.  Руденко Илья Александрович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Победитель 

26.  Малюк София Константиновна МБОУ средняя школа № 31 5 Победитель 

27.  Аликберов Джабраил Владиславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 5 Победитель 

28.  Солобоев Дмитрий Леонидович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

29.  Троян Кирилл Олегович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Победитель 

30.  Главинский Вячеслав Васильевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

31.  Федорова Алена Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Победитель 

32.  Слободенюк Кирилл Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

33.  Журавлев Иван Александрович МБОУ лицей № 1 5 Победитель 

34.  Галимуллина Екатерина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

35.  Колесникова Софья Сергеевна МБОУ лицей № 1 5 Победитель 

36.  Корнеева Александра Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

37.  Сумкин Сергей Евгеньевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

38.  Лучин Сергей Валерьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

39.  Абсиметова Эвелина Рефатовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

40.  Камышанов Матвей Александрович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Победитель 

41.  Березина Елизавета Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Победитель 

42.  Коняхин Егор Евгеньевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

43.  Гасанбегова Милана Фаридовна МБОУ средняя школа № 31 5 Победитель 

44.  Кравченко Ярослав Денисович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

45.  Грень Виталий Витальевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

46.  Кобзарева Елизавета Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

47.  Гайнуллина Чулпан Маратовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Победитель 



48.  Миронов Илья Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Победитель 

49.  Сивухина Софья Александровна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Победитель 

50.  Уразбахтин Артем Радикович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Победитель 

51.  Ширыкалов Андрей Григорьевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

52.  Батыров Динислам Юлаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

53.  Акулов Матвей Валерьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

54.  Смирнов Максим Викторович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

55.  Амброчи Дрэгэлина Васильевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

56.  Крейденкова Анна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

57.  Зайкин Савелий Иванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

58.  Сысун Виктория Викторовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

59.  Бабичева Мария Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

60.  Ковалев Александр Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 5 Победитель 

61.  Александрова Анна Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

62.  Саниев Ильдар Флюсович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

63.  Шарова Ольга Эдуардовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

64.  Приезжева Елизавета Евгеньевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

65.  Снадний Елизавета Евгеньевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

66.  Луппова Анна Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Победитель 

67.  Яремчук Михаил Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

68.  Шахов Игорь Вячеславович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

69.  Барчан Анна Юрьевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

70.  Адуллин Данила Нуруллаевич МБОУ средняя школа № 12 5 Победитель 

71.  Бакика Евгений Валерьевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

72.  Валикаев Кирилл Валерьевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

73.  Булыгин Михаил Антонович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 



74.  Загидуллина Камиля Фаридовна МБОУ средняя школа № 12 5 Победитель 

75.  Земляных Дарья Борисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

76.  Панадий Лада Алексеевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Победитель 

77.  Никитина Ксения Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

78.  Пустозеров Сергей Викторович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

79.  Айгистова Камила Дамировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

80.  Гаджиева Милана Энриковна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Победитель 

81.  Байбаков Владислав Русланович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

82.  Штейнке Иван Константинович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

83.  Сачнев Климентий Кириллович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

84.  Фролов Артем Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 5 Победитель 

85.  Юдина Анастасия Витальевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Победитель 

86.  Коняхин Виталий Евгеньевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

87.  Липилина Елизавета Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

88.  Смолина Мария Максимовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

89.  Титов Владимир Владимирович МБОУ лицей № 1 5 Призер 

90.  Ворфоломеев Лев Андреевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

91.  Камараева Ульяна Данисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

92.  Логвинов Андрей Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

93.  Сафонов Александр Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

94.  Соловьев Георгий Николаевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

95.  Суриков Илья Константинович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

96.  Дубовик Екатерина Алексеевна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

97.  Волкова София Евгеньевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

98.  Шевелев Максим Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 5 Призер 

99.  Тамакаев Дамир Юрьевич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

100.  Молчанов Иван Петрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 



101.  Алексеева Таисия Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

102.  Кочура Арсений Иванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

103.  Баласанян Сурен Робертович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

104.  Плесовских Илья Игоревич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

105.  Семченко Кира Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

106.  Постникова Кира Алексеевна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

107.  Сасина Екатерина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

108.  Сиземина Дарья Михайловна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

109.  Сазонов Михаил Артемович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

110.  Тепляков Артем Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

111.  Котова София Сергеевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

112.  Пермяков Илья Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 5 Призер 

113.  Луценко Владимир Константинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 5 Призер 

114.  Шилова Марина Алексеевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

115.  Сибагатова Элиза Рашидовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

116.  Абышева Полина Александровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

117.  Трегубова Мария Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

118.  Куринная Анастасия Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

119.  Суворова Дарья Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

120.  Пономарев Матвей Алексеевич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

121.  Зайцев Ильдар Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 5 Призер 

122.  Попенко Илья Александрович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

123.  Макарова Мария Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

124.  Лейбюк Ангелина Олеговна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

125.  Михайлова Елизавета Юревна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

5 Призер 



126.  Поляков Михаил Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 5 Призер 

127.  Патлатюк Тимофей Максимович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

128.  Гильманов Артур Ринатович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

129.  Полукаров Андрей Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 5 Призер 

130.  Сагалаев Дмитрий Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 5 Призер 

131.  Садреева Алина Рафисовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

132.  Медведцева Екатерина Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

133.  Севостьянов Богдан Сергеевич МБОУ лицей № 3 5 Призер 

134.  Салимгареева Асель Ильшатовна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

135.  Сайгушкин Владислав Михайлович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

136.  Верингэ Артем Иванович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

137.  Соломанидина Мария Дмитриевна МБОУ СОШ № 46 с улубленным изучением 

отдельных предметов 

5 Призер 

138.  Ключников Арсений Павлович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

139.  Исламов Наиль Илшатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

140.  Костенко Богдан Александрович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

141.  Прийма Роман Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 5 Призер 

142.  Долгополов Михаил Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

143.  Кулагина Юлия Антоновна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

144.  Глушков Иван Игоревич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

145.  Кольцов Матвей Евгеньевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

146.  Евдокимова Вера Павловна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

147.  Рогозин Алексей Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

148.  Азимов Тимур Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Геннадия Федотовича Пономарева 

5 Призер 

149.  Альжанова Даниэла Евгеньевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

150.  Новгородцев Андрей Алексеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

151.  Холкина София Дмитриевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

152.  Байков Антон Юрьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 



153.  Котлярова Александра Максимовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

154.  Чучалин Артемий Андреевич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

155.  Бубнова Вероника Григорьевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

156.  Бутнарь Виктор Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

157.  Мафтиор Кирилл Ионович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

158.  Аюпов Данияр Дамирович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

159.  Злобин Ярослав Александрович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

160.  Попов Дмитрий Александрович МБОУ средняя школа № 12 5 Призер 

161.  Харитонова Дарья Максимовна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

162.  Ивачев Тимофей Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

163.  Ахметсафина Камила Радмиловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

164.  Попов Артем Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

165.  Караева Мадина Бийтемировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

166.  Тельнова Ева Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

167.  Зарипов Денис Дамирович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

168.  Алексеев Богдан Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

169.  Никульча Александр Витальевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

170.  Теляков Петр Алексеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

171.  Данилов Артем Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

172.  Тримасова Алена Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

173.  Вострецова София Алексеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

174.  Костяников Святослав Валерьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

175.  Водопьянова Валентина Константиновна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

176.  Мыльникова Софья Игоревна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

177.  Шляпников Роман Олегович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 



178.  Белова Екатерина Вадимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

179.  Гельвих Анастасия Евгеньевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

180.  Финько София Сергеевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

181.  Байрамов Никита Владимирович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

182.  Ермакова Дарья Станиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

183.  Радионов Максим Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

184.  Кротова Алиса Александровна МБОУ лицей № 3 5 Призер 

185.  Давлетбаев Аскар Вадимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 5 Призер 

186.  Кузмауль Владислав Иванович МБОУ средняя школа № 12 5 Призер 

187.  Голубцева Варвара Валерьевна МБОУ лицей № 3 5 Призер 

188.  Скоробогатов Егор Денисович МБОУ лицей № 3 5 Призер 

189.  Ахмедова Анастасия Арсэновна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

190.  Захарченко Екатерина Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 5 Призер 

191.  Тарик Роман Валентинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 5 Призер 

192.  Горбачев Владислав Геннадьевич МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

193.  Баталов Матвей Ильич МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

194.  Рахматулин Дамир Маратович МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

195.  Лукина Анастасия Андреевна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

196.  Демидова Злата Владимировна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

197.  Сокерина Елизавета Александровна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

198.  Султанов Рафаэль Эдуардович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Призер 

199.  Волосникова София Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

200.  Тенгизбаев Рамин Аджиевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 5 Призер 

201.  Палецких Савелий Вячеславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Призер 

202.  Абдуризаева Алина Рамизовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Призер 

203.  Дурсина Татьяна Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

204.  Винокуров Михаил Вдадимерович МБОУ гимназия № 2 5 Призер 



205.  Гададов Эльдар Энверович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

206.  Ретюнский Константин Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 5 Призер 

207.  Томилов Дмитрий Игоревич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

208.  Тухватуллин Матвей Владиславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

209.  Меннажиева Сабина Бислановна МБОУ средняя школа № 12 5 Призер 

210.  Бедная Александра Романовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

211.  Филиппов Михаил Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 5 Призер 

212.  Мищук Савелий Казимагомедович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

213.  Дутов Иван Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

214.  Атетерова Бекмурза Загирович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

215.  Новопашина Ульяна Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 5 Призер 

216.  Хакимова Амина Айдаровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

217.  Есенеева Амина Рашидовна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

218.  Бочневич Софья Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

219.  Пуртов Артемий Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

220.  Кориннык Виорика Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

221.  Мостицкий Арсений Юрьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

222.  Димахов Тимофей Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

223.  Третьяков Никита Вадимович МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

224.  Зиннатуллина Амина Вадимовна МБОУ средняя школа № 31 5 Призер 

225.  Саламатин Вячеслав Кириллович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

226.  Ферзалиев Эмин Фатулахович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

227.  Родина Анелия Владимировна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

228.  Гриб Константин Андреевич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

229.  Рублевская Злата Дмитриевна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

230.  Холодова Маргарита Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 



231.  Шмидт Глеб Станиславович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

232.  Усольцев Ростислав Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

233.  Гурняк Кристина Степановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

234.  Сорока Артем Сергеевич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

235.  Бондарев Матвей Витальевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

236.  Малюгин Дмитрий Александрович МБОУ средняя школа № 12 5 Призер 

237.  Хуснутдинова Арина Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

238.  Кретова Яна Александровна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

239.  Ненахов Срегрей Сергеевич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

240.  Криштофик Эмилия Миливоевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 5 Призер 

241.  Клементьева Мария Игоревна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

242.  Каленова Милена Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 5 Призер 

243.  Левыкин Иван Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

244.  Чеснокова София Андреевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

245.  Сократов Лаврентий Артемович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

246.  Трубин Тимофей Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

247.  Васильев Марк Андреевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

248.  Шестопалова Елена Александровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

249.  Солодянкина Полина Сергеевна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

250.  Селимов Сулейман Шихмагомедович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22  

имени Геннадия Федотовича Пономарева 

5 Призер 

251.  Самохвалов Александр Витальевич МБОУ лицей № 1 5 Призер 

252.  Зайцев Кирилл Дмитриевич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

253.  Шайхутдинов Шамиль Азаматович МБОУ лицей № 1 5 Призер 



254.  Уляшин Павел Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 5 Призер 

255.  Каримов Тимур Шамилевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

256.  Тростин Александр Павлович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

257.  Ищенко Артем Юрьевич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

258.  Хабардина Валерия Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 5 Призер 

259.  Чусовитин Максим Андреевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

260.  Воронина Василина Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

261.  Лабуткин Дмитрий Валерьевич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

262.  Балдина Полина Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

263.  Каликаева Валерия Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

264.  Махаури Любовь Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

265.  Старыгин Тимофей Дмитриевич МБОУ средняя школа № 12 5 Призер 

266.  Хуснутдинова Аделина Ильдаровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

267.  Шамурин Тимофей Александрович МБОУ лицей № 1 5 Призер 

268.  Гольцова Александра Владимировна МБОУ лицей № 1 5 Призер 

269.  Казакеевич Виолетта Игоревна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

270.  Сарбалыкова Ева Артемовна МБОУ средняя школа № 12 5 Призер 

271.  Гречушников Даниил Михайлович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

272.  Бабаев Егор Максимович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

273.  Городецкая Виктория Антоновна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

274.  Фугаева Аврора Алексеевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

275.  Ахметзянов Алмаз Фидусович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

276.  Дмитриев Ярослав Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

277.  Чуркин Георгий Романович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

278.  Козинец Александра Валентиновна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

279.  Магафурова Аделина Лириковна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 5 Призер 

280.  Тришина Агния Алексеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 



281.  Большакова Валерия Михайловна МБОУ средняя школа № 31 5 Призер 

282.  Москвитин Гордей Дмитриевич МБОУ средняя школа № 31 5 Призер 

283.  Файзуллина Камилла Маратовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

284.  Павлов Руслан Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

285.  Захаров Сергей Дмитриевич МБОУ средняя школа № 31 5 Призер 

286.  Пальянова Ульяна Ильинична МБОУ средняя школа № 9 5 Призер 

287.  Демченко Вадим Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 5 Призер 

288.  Бабаева Камилла Гамлетовна МБОУ средняя школа № 31 5 Призер 

289.  Уракбаев Иван Александрович МБОУ средняя школа № 31 5 Призер 

290.  Горбунова Александра Андреевна МБОУ средняя школа № 31 5 Призер 

291.  Чепелянская Ольга Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

292.  Титаренко Кирилл Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

293.  Бирюкова Виктория Олеговна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

294.  Слива Иван Сергеевич МБОУ средняя школа № 31 5 Призер 

295.  Липляник Елисей Эдуардович МБОУ гимназия имени Ф. К. Салманова 5 Призер 

296.  Чернакова Софья Дмитриевна МБОУ лицей № 1 5 Призер 

297.  Гладких Анастасия Антоновна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

298.  Светличный Александр Владимирович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

299.  Каликин Тимофей Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

300.  Лау Матвей Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

301.  Сливкова Ульяна Денисовна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

5 Призер 

302.  Клименищев Артемий Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 5 Призер 

303.  Кайдалова Валерия Антоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 5 Призер 

304.  Федотов Арсений Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

305.  Цыпляева Таисия Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

306.  Бычков Ярослав Дмитриевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

 

 



 

Таблица 3 

6 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Кротова Арина Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

2.  Щепкин Иван Дмитриевич МБОУ средняя школа № 12 6 Победитель 

3.  Гусаров Никита Дмитриевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

4.  Савко Арсений Насибуллаевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

5.  Халилова Милана Сабировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Победитель 

6.  Буйновская Софья Юрьевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

7.  Пелюшенко Валерия Денисовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

8.  Гришечкин Никита Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

9.  Овчинникова Арина Николаевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

10.  Нурияхметов Рустам Мударисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Победитель 

11.  Червинский Тимофей Олегович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Победитель 

12.  Адзитаров Шамиль Филюзович МБОУ средняя школа № 12 6 Победитель 

13.  Мамлин Лев Валентинович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

14.  Рыбенцева Вероника Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

15.  Ушакова Анастасия Витальевна МБОУ средняя школа № 12 6 Победитель 

16.  Королева Татьяна Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

17.  Степанов Александр Павлович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Победитель 

18.  Каллас Василий Андресович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

19.  Скочеляс Максим Олегович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Победитель 

20.  Гомозова Ольга Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

21.  Хлыстов Артем Андреевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Победитель 

22.  Быструшкина Татьяна Ивановна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Победитель 

23.  Ермолаев Артем Сергеевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Победитель 

24.  Бобрус Ярослав Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Победитель 



25.  Зайцев Вячеслав Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Победитель 

26.  Пестриков Вадим Дмитриевичь МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 имени 

Ларисы Ивановны Золотухиной 
6 Победитель 

27.  Токтосунов Султан Эльдарбекович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 
6 Победитель 

28.  Атаманов Вячеслав Александрович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Победитель 

29.  Дильманбетов Аслан Тимурович МБОУ средняя школа № 12 6 Победитель 

30.  Жуковский Александр Витальевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

31.  Резвухина Дарья Алексеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

32.  Апрелков Сергей Викторович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Победитель 

33.  Валитов Эдуард Фаилевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

34.  Зубанов Иван Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Победитель 

35.  Лоскутов Ярослав Андреевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Победитель 

36.  Тарасова Анна Васильевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

37.  Абрамова Кристина Андреевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

38.  Мудрей Давид Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Победитель 

39.  Шай Александр Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Победитель 

40.  Карпов Захар Иванович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

41.  Макеев Николай Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 6 Победитель 

42.  Лисовенко Максим Михайлович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Победитель 

43.  Юнчик Яромир Владимирович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

44.  Суханов Дмитрий Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Победитель 

45.  Городилов Тимофей Владимирович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

46.  Мулеев Даниил Рустамович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

47.  Шпаков Кирилл Игоревич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

48.  Нугуманов Вадим Вильданович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 

49.  Старовойтов Сергей Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Призер 

50.  Сальников Алексей Владимирович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 



51.  Сиражетдинова Марта Тимуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Призер 

52.  Тихонова Дарья Игоревна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

53.  Трофимов Александр Олегович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Призер 

54.  Лещинский Богдан Дмитриевич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 
6 Призер 

55.  Темиров Артур Эльдарович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

56.  Заборщикова Анна Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Призер 

57.  Романов Роман Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Призер 

58.  Долгушина Лидия Анатольевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

59.  Васильева Милена Алексеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

60.  Блиновскова Софья Владимировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

61.  Иоскевич Владимир Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

62.  Высоцкая Екатерина Артемовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Призер 

63.  Боровлева Анастасия Павловна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

64.  Колесников Игорь Евгеньевич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 
6 Призер 

65.  Коробова Кристина Сергеевна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

66.  Янгильдин Алексей Леонидович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 
6 Призер 

67.  Акбердиев Али Эльдарович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

68.  Кузнецов Савелий Виленович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 
6 Призер 

69.  Бородулина Виктория Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

70.  Ларионов Филипп Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 6 Призер 

71.  Ибрагиов Фахри Зияддин оглы МБОУ лицей № 3 6 Призер 

72.  Кащеев Дмитрий Дмитриевич МБОУ средняя школа № 31 6 Призер 

73.  Аксенова Мария Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 6 Призер 

74.  Герасимюк Вероника Вячеславовна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

75.  Кондакова Елизавета Игоревна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 



76.  Султанова Айна Замировна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

77.  Грицык Михаил Александрович МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

78.  Бубнов Владислав Олегович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

79.  Алейников Вениамин Павлович МБОУ средняя школа № 12 6 Призер 

80.  Лимонова Екатерина Сергеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

81.  Ахиярова Лина Ленаровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

82.  Золотарева Арина Денисовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

83.  Паклин Владислав Сергеевич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 
6 Призер 

84.  Емелина Василиса Андреевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 
6 Призер 

85.  Бурлуцкий Корней Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Призер 

86.  Рубекина Виталина Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Призер 

87.  Фаттахова Диана Рустамовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Призер 

88.  Булавко Матвей Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 6 Призер 

89.  Путинцев Павел Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Призер 

90.  Грабовский Константин Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

91.  Бордунова Мария Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Призер 

92.  Атурбаев Ильяс Исламович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 
6 Призер 

93.  Софронов Роман Александрович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 
6 Призер 

94.  Каралилов Леонид Георгиевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Призер 

95.  Бурухин Арсений Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Призер 

96.  Шарапова София Сергеевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

97.  Лоик Елизавета Егоровна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

98.  Мифтахова Алина Алмазовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

99.  анисимов дмитрий алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4  

имени Ларисы Ивановны Золотухиной 
6 Призер 



100.  Ткачук Варвара Александровна МБОУ средняя школа № 31 6 Призер 

101.  Галеев Эрик Рустамович МБОУ лицей № 3 6 Призер 

102.  Курочкин Михаил Александрович МБОУ средняя школа № 12 6 Призер 

103.  Чабан Анастасия Евгеньевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

104.  Кругляков Дмитрий Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

105.  Гаматин Владислав Витальевич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 
6 Призер 

106.  Мугадов Рамазан Гадисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Призер 

107.  Лищук Андрей Эдуардович МБОУ лицей № 3 6 Призер 

108.  Беккишиев Ислам Арсенович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 6 Призер 

109.  Климина Анастасия Никитична МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

110.  Васильев Ефим Владимирович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

111.  Скрябин Матвей Петрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

112.  Завьялов Ярослав Витальевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

113.  Досманова Анастасия Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

114.  Ясютин Степан Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Призер 

115.  Миронов Иван Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

116.  Павлусенко Юлия Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 

117.  Муравьева Ульяна Александровна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 
6 Призер 

118.  Стельмах Тимур Андреевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

119.  Чермашенцева Марьяна Владимировна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

120.  Бабийчук Виталий Сергеевич МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

121.  Гаврикова Анна Сергеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

122.  Ананьева Ева Алексеевна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

123.  Албот Павел Андрианович МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

124.  Рудой Кирилл Сергеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

125.  Васильевых Аристарх Андреевич МБОУ средняя школа № 31 6 Призер 

126.  Лутченко Лев Олегович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 



127.  Ишмаев Гордей Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

128.  Балуев Артем Александрович МБОУ средняя школа № 12 6 Призер 

129.  Дадыко Дарья Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Призер 

130.  Фукалова Екатерина Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

131.  Ястребова Диана Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Геннадия Федотовича Пономарева 
6 Призер 

132.  Динашов Динияр Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

133.  Карпедченко Матвей Александрович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 
6 Призер 

134.  Сангишиева Хадия Хайрудиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

135.  Витвицкая Виолетта Валерьевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

136.  Захарчук Иван Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 6 Призер 

137.  Калатало Владислав Витальевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

138.  Данилова Алина Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Призер 

139.  Алаудинов Ислам Умарович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 6 Призер 

140.  Гольбек Евгения Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Призер 

141.  Агиевич Кирилл Вадимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Призер 

142.  Алешко Ярослав Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Призер 

143.  Головина Софья Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

144.  Мирогродская Елизавета Ростиславовна МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

145.  Белозеров Илья Григорьевич Частное общеобразовательное учреждение гимназия  

во имя Святителя Николая Чудотворца 
6 Призер 

146.  Абдуллина Аделя Максатбековна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Призер 

147.  Кочерова Екатерина Константиновна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

148.  Шикина Ирина Сергеевна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

149.  Прокофьев Николай Эдуардович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

150.  Гринюк Игорь Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4  

имени Ларисы Ивановны Золотухиной 
6 Призер 

151.  Мойсюк Максим Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Призер 



152.  Семенникова Елизавета Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

153.  Хамроев Нодир Хамроев МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Призер 

154.  Горлова Мария Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 6 Призер 

155.  Котельников Владимир Владимирович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

156.  Леус Арина Борисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

157.  Болокан Богдан Иванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Призер 

158.  Бардуков Матвей Витальевич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 
6 Призер 

159.  Таривердиев Саид Валентинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Призер 

160.  Ляшенко Дмитрий Алексеевич МБОУ средняя школа № 31 6 Призер 

161.  Кумаков Чингиз Сосланович МБОУ средняя школа № 31 6 Призер 

162.  Соляник Артем Максимович МБОУ средняя школа № 31 6 Призер 

163.  Карпенко Максим Андреевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

164.  Баграева Анастасия Игоревна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Призер 

165.  Нестерчук Анастасия Андреевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

166.  Агабеков Измаил Исрафилович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 
6 Призер 

167.  Абдулжалиева Хадижа Заводиновна МБОУ лицей № 3 6 Призер 

168.  Чугай Алиса Витальевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

169.  Повшева Марина Владимировна МБОУ средняя школа № 12 6 Призер 

170.  Горельцев Михаил Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Призер 

171.  Булычева Кира Геннадьевна МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

172.  Камышина Арина Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Призер 

173.  Ванюхина Дарья Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

174.  Левин Петр Олегович МБОУ средняя школа № 31 6 Призер 

175.  Джумакаев Алихан Камилевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

176.  Липовцева Элизабетта Геннадьевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 



177.  Болдырева Виктория Игоревна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Призер 

178.  Исмагилова Алсу Илюсевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

179.  Иванова Анна Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 6 Призер 

180.  Сизова Надежда Евгеньевна МБОУ лицей № 1 6 Призер 

181.  Гейжа Станислав Сергеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

182.  Амарий Анна-Мария Викторовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

183.  Хлебников Иван Александрович МБОУ лицей № 1 6 Призер 

184.  Еремеев Кирилл Алексеевич МБОУ лицей № 1 6 Призер 

 

Таблица 4 

7 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Нургушиев Бекмагомед Мураталиевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Победитель 

2.  Рогозин Артем Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Победитель 

3.  Шарипова Мадина Фозилжоновна МБОУ средняя школа № 12 7 Победитель 

4.  Пастущик Кирилл Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Победитель 

5.  Паршуков Андрей Сергеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Победитель 

6.  Уткина Алла Тимуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

7.  Белямова Вероника Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

8.  Баженов Сергей Максимович МБОУ средняя школа № 31 7 Победитель 

9.  Бойко Ксения Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

10.  Малюшкина Алина Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

11.  Завоеваная Алиса Богдановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

12.  Роот Эва Евгеньевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 

 

7 Победитель 



13.  Ибатов Аремий Марсельевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

14.  Кулагина Дарья Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

15.  Мажникова Милена Евгеньевна МБОУ средняя школа № 12 7 Победитель 

16.  Бараболя Алексей Алексеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 

17.  Караева Арина Бийтемировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Победитель 

18.  Кантимеров Амир Азатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

19.  Лозинская Анна Николаевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 

20.  Уразбахтин Артур Маратович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Победитель 

21.  Кравцов Климентий Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

22.  Ионенко Иван Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

23.  Мельниченко Екатерина Анатольевна МБОУ лицей № 1 7 Победитель 

24.  Крюкова Виктория Кирилловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Победитель 

25.  Архипенок Иван Витальевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Победитель 

26.  Щербакова Полина Андреевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Победитель 

27.  Пыжикова Елизавета Сергеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 

28.  Щупова Алина Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Победитель 

29.  Пашаева Халима Абдуллаевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Победитель 

30.  Кайдалов Арсений Георгиевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 

31.  Нечаев Владимир Дмитриевич МБОУ гимназия № 2 7 Победитель 

32.  Коновалова Ирина Владиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

33.  Панасюк Алексей Константинович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Победитель 

34.  Халтурина Александра Ильинична МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Победитель 

35.  Просеков Егор Константинович МБОУ средняя школа № 31 7 Победитель 

36.  Андриевский Кирилл Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Победитель 

37.  Белинская Юлия Вадимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 



38.  Акавов Ислам Равилевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Призер 

39.  Фадеева Маргарита Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

40.  Рудченко Виктория Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Призер 

41.  Гарипова Азалия Алмазовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

42.  Вахитов Тимур Азатович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

43.  Седов Матвей Семенович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

44.  Радионова Виктория Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

45.  Кузнецов Данил Владимирович МБОУ гимназия № 2 7 Призер 

46.  Подлевская Алиса Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

47.  Имагулов Вадим Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

48.  Краев Николай Романович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

7 Призер 

49.  Глухонькова Маргарита Борисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

50.  Зураб Тулуков Шамильевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

51.  Дорощук Маргарита Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

52.  Камилова Халун Курбановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 7 Призер 

53.  Олизко Арсений Викторович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

7 Призер 

54.  Плешань Дмитрий Владимирович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

55.  Цепелева София Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

56.  Пучков Владимир Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

57.  Загревских Егор Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Призер 

58.  Мурзакова Татьяна Борисовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

59.  Водолажский Никита Олегович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

60.  Гайвазова Кадира Фейрудинова МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

7 Призер 

61.  Резаева София Денисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 7 Призер 



62.  Шевченко Дмитрий Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 7 Призер 

63.  Пырх Катерина Данииловна МБОУ гимназия № 2 7 Призер 

64.  Ларичев Андрей Викторович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

65.  Шеин Артем Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

66.  Чубенко Мария Романовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

67.  Дудина Анна Николаевна МБОУ гимназия № 2 7 Призер 

68.  Миненков Павел Олегович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Призер 

69.  Лепехина Ольга Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

70.  Ишбулдин Дамир Рустемович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

71.  Чагин Иван Андреевич МБОУ средняя школа № 31 7 Призер 

72.  Минаева Юлия Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

73.  Мухатаев Даниил Вячеславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

74.  Волынец Валерия Денисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

75.  Беляев Роман Анатольевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 7 Призер 

76.  Михайлов Денис Дмитриевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

77.  Черных Дмитрий Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Призер 

78.  Джаббаров Юсуфджон Джамшедович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 7 Призер 

79.  Лапин Юрий Юрьевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

80.  Дмитриенко Никита Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 7 Призер 

81.  Гашумова Хадижа Хайрудиновна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Призер 

82.  Чуланова Любовь Линаровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Призер 

83.  Артеменко Арсений Сергеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 5 

8 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Жуков Дмитрий Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

2.  Гиззатуллина Альбина Ильгизовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

3.  Матвеев Алексей Павлович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

4.  Лукьянов Михаил Викторович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

5.  Пашков Николай Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

6.  Шаповалов Владислав Тимурович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Победитель 

7.  Щукина Полина Игоревна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

8.  Овчинникова Виктория Николаевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

9.  Иванов Роман Денисович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

10.  Выходова Елизавета Валерьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

11.  Гаус Илья Алексеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

12.  Моргунов Даниил Денисович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

13.  Белозеров Семен Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

14.  Ключко Виктория Викторовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

15.  Байрамов Али Тофикович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

16.  Кузьмина Дарья Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

17.  Юмаков Тимур Азатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

18.  Акимов Савелий Сергеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

19.  Миннебаев Рустам Ильнарович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

20.  Шамшурина Анастасия Владимировна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 



21.  Литвиненко Ольга Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

22.  Тляубердина Камила Аксановна МБОУ средняя школа № 12 8 Победитель 

23.  Мерзликина Полина Денисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 8 Победитель 

24.  Кухарев Никита Вячеславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 8 Победитель 

25.  Сухно Елизавета Денисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

26.  Попов Егор Дмитриевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

27.  Трифонов Александр Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

28.  Миронов Дмитрий Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

29.  Хусаинов Руслан Жамилевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

30.  Архиреев Вадим Алексеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

31.  Краснов Глеб Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

32.  Корниенко Артем Сергеевич МБОУ гимназия № 2 8 Победитель 

33.  Евстигнеева Мария Витальевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

34.  Клименко Василий Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

35.  Мужипов Айдар Ильфатович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 

36.  Антонова Анастасия Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

37.  Харин Ксения Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 8 Призер 

38.  Долимова Муниса Гуфронжоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 8 Призер 

39.  Зияутдинов Александр Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 8 Призер 

40.  Селов Алексей Дмитриевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 

41.  Столяров Тимофей Максимович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

42.  Афанасьева Милена Даниловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

43.  Солодкова Анастасия Михайловна МБОУ средняя школа № 12 8 Призер 

44.  Борщ Владислав Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

45.  Степанов Захар Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 8 Призер 



46.  Рудаков Евгений Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

47.  Гнидец Егор Иванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

48.  Лавриненко Алексей Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Призер 

49.  Шарипова Рухмина Гафуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Призер 

50.  Захарова Софья Алексеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

51.  Хакимова Анастасия Руслановна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

52.  Вострова Марина Валерьевна МБОУ лицей № 3 8 Призер 

53.  Торопыгина Софья Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

54.  Кальницкий Никита Алексеевич МБОУ лицей № 3 8 Призер 

55.  Сачек Дарья Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

56.  Некипелов Никита Георгиевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

57.  Лазарев Владислав Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 8 Призер 

58.  Алишаев Биаслан Габибович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 8 Призер 

59.  Гусева Полина Александровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

60.  Конькова Вера Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

61.  Дейнеко Вадим Владиславович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

62.  Касым Дарья Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

63.  Искакова Суюмбике Арслановна МБОУ средняя школа № 12 8 Призер 

64.  Белянкина Вероника Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 8 Призер 

65.  Николенко Екатерина Сергеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

66.  Чистяков Максим Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 8 Призер 

67.  Ширманова София Руслановна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

68.  Сайфуллин Амир Рустамович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

69.  Коротков Тимофей Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

70.  Мамиков Ильдар Ильнурович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

8 Призер 



71.  Миннуллин Алмаз Азатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

72.  Булах Валерия Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 8 Призер 

73.  Чекмазов Ярослав Константинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

74.  Назыров Радмир Робертович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 8 Призер 

75.  Аникин Александр Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

76.  Нишанбаев Тагир Акылбекович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 8 Призер 

77.  Концедалова Валерия Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

78.  Бернаевa Алина Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

79.  Авдонин Павел Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

80.  Карамурзин Станислав Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4  

имени Ларисы Ивановны Золотухиной 

8 Призер 

81.  Митрошин Илья Андреевич МБОУ лицей № 1 8 Призер 

82.  Чучкалов Кирилл Никитович МБОУ лицей № 1 8 Призер 

83.  Мугадова Таибат Гадисовна МБОУ лицей № 1 8 Призер 

84.  Елагин Никита Константинович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

85.  Клиппа Степан Валериевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

8 Призер 

86.  Лобанок Иван Михайлович МБОУ лицей № 1 8 Призер 

 

Таблица 6 

9 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Левин Никита Борисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 9 Победитель 

2.  Щербинин Игорь Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

3.  Котков Алексей Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 



4.  Карлов Матвей Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

5.  Кушнерчу Всеволод Вячеславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

6.  Ганин Егор Павлович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Победитель 

7.  Мансуров Артем Ядкарович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

9 Победитель 

8.  Лысюк Антонина Олеговна МБОУ гимназия № 2 9 Победитель 

9.  Бакиев Артур Рашидович МБОУ лицей № 1 9 Победитель 

10.  Тупиченко Маргарита Алексеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

11.  Хакназаров Дамиль Хусниддинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Победитель 

12.  Котова Варвара Сергеевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Победитель 

13.  Лях Владимир Константинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

14.  Погребник Екатерина Сергеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

15.  Карагулов Мансур Рустамович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

16.  Яцун Алексей Артемович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

17.  Потапов Даниил Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 9 Победитель 

18.  Куценко Степан Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

19.  Шишкарева Анастасия Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 9 Победитель 

20.  Палазюк Андрей Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Победитель 

21.  Пархоменко София Валерьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

22.  Беляков Александр Иванович Частное общеобразовательное учреждение 

гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 

9 Победитель 

23.  Свергун Яна Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

24.  Соловьев Игорь Вячеславович МБОУ средняя школа № 31 9 Победитель 

25.  Хафизова Альбина Эмилевна МБОУ гимназия № 2 9 Победитель 

26.  Жукова Елизавета Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

27.  Бикметова Кристина Алексеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 



28.  Старцева Полина Юрьевна МБОУ лицей № 3 9 Победитель 

29.  Смолина Ангелина Михайловна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Победитель 

30.  Галиакберова Альфия Рафиковна МБОУ гимназия № 2 9 Победитель 

31.  Мельников Лев Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Победитель 

32.  Давлетшина Элина Фанисовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

33.  Комаров Кирилл Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

34.  Ечин Леонид Денисович МБОУ лицей № 1 9 Победитель 

35.  Яцына Полина Андреевна МБОУ лицей № 1 9 Победитель 

36.  Петухова Анна Георгиевна МБОУ лицей № 1 9 Победитель 

37.  Бахаев Святослав Романович МБОУ лицей № 1 9 Победитель 

38.  Меркулов Тимур Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

9 Победитель 

39.  Вольхин Дмитрий Валерьевич МБОУ лицей № 3 9 Победитель 

40.  Федоткин Даниил Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 9 Победитель 

41.  Козлов Андрей Вячеславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

42.  Шурова Елизавета Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

43.  Пучкова Вероника Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

44.  Ялчибаев Тимур Альбертович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Победитель 

45.  Кудакаева Дилара Данилевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

46.  Хакимов Линар Флюрович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Победитель 

47.  Мамасалиев Жамолдин  МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Победитель 

48.  Кумаров Арсений Антонович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Победитель 

49.  Ширвелис Кирилл Антонович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

50.  Снегирева Софья Владиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

51.  Новотный Артем Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

52.  Штафиенко Данил Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 



53.  Шеберстов Арсений Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

54.  Юдина Юлия Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 9 Призер 

55.  Загретдинова Зарина Рамзилевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

56.  Сафронова Анна Леонидовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 9 Призер 

57.  Заречникова Анастасия Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 9 Призер 

58.  Супранков Артем Сергеевич МБОУ гимназия № 2 9 Призер 

59.  Михайлова Полина Юрьевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

60.  Тащин Егор Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 9 Призер 

61.  Петрова Полина Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

62.  Одибоев Сомон Мамаджонович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Призер 

63.  Решетников Степан Эдуардович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

9 Призер 

64.  Исмаилова Амина Эждеровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

65.  Чистякова Василиса Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

9 Призер 

66.  Макарова Елизавета Павловна МБОУ средняя школа № 31 9 Призер 

67.  Фисун Полина Семеновна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

68.  Ефимов Антон Дмитриевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

69.  Власова Капитолина Георгиевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

70.  Орлов Влад Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 9 Призер 

71.  Абдулаева Эмилия Эльмановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 9 Призер 

72.  Маркитанов Кирилл Андреевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

73.  Закиров Искендер Сулейманович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

74.  Касьянов Никита Вадимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

75.  Чижов Алина Георгиевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

76.  Филоненко Тимофей Анатольевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

77.  Гренадерова Софья Алексеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 



78.  Новоселова Софья Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

79.  Чулкин Елисей Анатольевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Призер 

80.  Хрипушина Ольга Ярославовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

81.  Костенко Екатерина Анатольевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

82.  Неволина Елизавета Александровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

83.  Бровченко Анна Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

84.  Петринский Артем Витальевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

85.  Бексяк Иван Александрович МБОУ средняя школа № 9 9 Призер 

86.  Казанцев Егор Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

87.  Зубарев НИколай Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 9 Призер 

88.  Болгов Никита Ильич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

89.  Шкляев Олег Игоревич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

90.  Северин Данила Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

91.  Хаданович Матвей Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

9 Призер 

92.  Кузнецова Ксения Вадимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 9 Призер 

93.  Дубик Роман Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 9 Призер 

94.  Толкачев Дмитрий Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 9 Призер 

95.  Марков Григорий Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 9 Призер 

96.  Федоров Гавриил Александрович ЧОУ гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 9 Призер 

97.  Паскарь Ульяна Романовна МБОУ средняя школа № 12 9 Призер 

98.  Кулуев Данияр Ямилевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

9 Призер 

99.  Латыпова Лиана Руслановна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Призер 

100.  Кудрявцев Константин Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 

 

 

9 Призер 



101.  Дейкун Алла Леонидовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

102.  Захаров Геннадий Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 9 Призер 

103.  Макаренко Роман Михайлович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

104.  Коробкин Михаил Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

9 Призер 

105.  Адилбоев Руслан Дилмуротович МБОУ лицей № 1 9 Призер 

106.  Шерстюгов Илья Евгеньевич МБОУ лицей № 3 9 Призер 

107.  Фазылова Полина Данииловна МБОУ лицей № 1 9 Призер 

108.  Арысланова Кира Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

109.  Бахтин Владимир Владимирович Частное общеобразовательное учреждение гимназия  

во имя Святителя Николая Чудотворца 

9 Призер 

110.  Файзуллин Артем Айратович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

111.  Прутова Милена Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

112.  Мингачев Карим Маратович МБОУ лицей № 3 9 Призер 

113.  Валиева Алтынай Заурбековна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

9 Призер 

114.  Шаяхметова Алина Ильмировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 9 Призер 

115.  Недоборова Вера Олеговна МБОУ лицей № 3 9 Призер 

116.  Хандогина Полина Александровна МБОУ лицей № 3 9 Призер 

117.  Кнельц Ярослав Яковлевич МБОУ лицей № 3 9 Призер 

118.  Скибина Ангелина Александровна МБОУ лицей № 1 9 Призер 

 

Таблица 7 

10 классы

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Лагига Артем Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Победитель 



2.  Перельман Георгий Антонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Победитель 

3.  Фахретдинова Айнара Руслановна МБОУ лицей № 3 10 Победитель 

4.  Винокуров Родион Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Победитель 

5.  Шевчик Никита Сергеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

6.  Васильев Кирилл Эдуардович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 

7.  Марчукайтес Софья Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Победитель 

8.  Петров Антон Вячеславович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 

9.  Тетьков Денис Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 

10.  Пашков Дмитрий Денисович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

11.  Разяпова Дарья Артемовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 

12.  Орешкин Сергей Дмитриевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

13.  Салмин Павел Владиславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Победитель 

14.  Книжник Макар Андреевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 

15.  Давлетов Альберт Ильдусович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 

16.  Саликбаев Руслан Анатольевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

17.  Толстенко Антон Владиславович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

18.  Павлов Андрей Владимирович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 

19.  Елисеева Василиса Игоревна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 

20.  Полева Екатерина Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Победитель 

21.  Куза Всеволод Русланович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 

22.  Разумная Анна Максимовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 

23.  Абубакиров Михаил Рустемович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 

24.  Курманбаева Суюмбике Зарманбетовна МБОУ средняя школа № 9 10 Победитель 

25.  Лейпи Роман Андреевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 

26.  Карнюшин Устин Артемович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 



27.  Плаксин Дмитрий Александрович МБОУ лицей № 3 10 Победитель 

28.  Сахневич Роман Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

29.  Юрченко Александр Алексеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

30.  Горчаков Владислав Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

31.  Митрофанов Олег Русланович МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

32.  Иванова Мария Павловна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

33.  Еремин Никита Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

34.  Захаров Егор Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Призер 

35.  Коленченко Владимир Валентинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

36.  Баишев Александр Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

37.  Мурзаева Карина Витальевна МБОУ средняя школа № 9 10 Призер 

38.  Рихтер Стефания Дмитриевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Призер 

39.  Давлетов Тагир Забирович МБОУ лицей № 3 10 Призер 

40.  Саплинов Даниил Юрьевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

41.  Бовенко Андрей Юрьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

42.  Давлетшина Снежана Ильдаровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 10 Призер 

43.  Валиуллин Владимир Вадимович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

44.  Виноградов Ростислав Максимович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 10 Призер 

45.  Варнавская Анна Вячеславовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

46.  Никитина Арина Витальевна  МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

47.  Аскаров Дамир Рустамович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 10 Призер 

48.  Шарипов Инсаф Динарович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

49.  Хакимов Радмир Маратович МБОУ средняя школа № 31 10 Призер 

50.  Фаткулин Владимир Андреевич МБОУ средняя школа № 9 10 Призер 

51.  Храмова Кира Алексеевна МБОУ средняя школа № 9 10 Призер 



52.  Частухин Кирилл Дмитриевич МБОУ средняя школа № 9 10 Призер 

53.  Сметанин Роман Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

54.  Кречмер Иван Михайлович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Призер 

55.  Фаттахов Наиль Ильдарович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

56.  Шутеев Артем Александрович МБОУ лицей № 3 10 Призер 

57.  Старинская Светлана Романовна МБОУ лицей № 3 10 Призер 

58.  Лукьянов Ярослав Андреевич МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

59.  Половников Леонид Алексеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

60.  Дробот Степан Дмитриевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Призер 

61.  Глухоньков Матвей Борисович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

62.  Туренко Таисия Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

63.  Гулиев Сахават Хосроф оглы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Призер 

64.  Хромова Анита Олеговна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

 

Таблица 8 

11 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Грушин Савелий Алексеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

2.  Биктимиров Артур Маратович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

3.  Сытина Мария Николаевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

4.  Иванов Федор Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

5.  Киселев Егор Антонович МБОУ лицей № 1 11 Победитель 

6.  Хадасевич Леонид Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

7.  Мухина Мария Олеговна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

8.  Белый Артем Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  11 Победитель 



с углубленным изучением отдельных предметов 

9.  Винокурова Екатерина Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

10.  Юнг Александр Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

11.  Радов Антон Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

12.  Горбань Глеб Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Победитель 

13.  Криницына Ксения Романовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

14.  Махнюк Иван Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Победитель 

15.  Придатченко Павел Павлович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

16.  Нургушиев Артур Мураталиевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

17.  Копейка Екатерина Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Победитель 

18.  Мальцев Даниил Вадимович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

19.  Ильканич Полина Андреевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Победитель 

20.  Шильников Кирилл Евгеньевич МБОУ лицей № 1 11 Победитель 

21.  Печерин Ильдар Олегович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Победитель 

22.  Попов Андрей Вячеславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

23.  Багаутдинов Данис Альфредович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

24.  Артамонова Марина Николаевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Победитель 

25.  Белошеев Александр Денисович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

26.  Уразбахтин Максим Маратович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

27.  Редько Арина Владимировна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

28.  Терентьева Валерия Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 11 Призер 

29.  Прокопьев Дмитрий Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

30.  Федоренко Мария Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

31.  Богданов Максим Александрович МБОУ средняя школа № 12 11 Призер 

32.  Максюта Никита Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 



33.  Гаврилов Егор Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 11 Призер 

34.  Белоконный Алексей Дмитриевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

35.  Калачев Василий Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

36.  Шакиров Артур Альбертович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

37.  Грыу Светлана Ивановна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

38.  Свитков Иван Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

39.  Чучалин Георгий Андреевич МБОУ лицей № 3 11 Призер 

40.  Крылов Андрей Игоревич МБОУ лицей № 1 11 Призер 

41.  Шепиль Максим Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

42.  Глухова Милена Егоровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

43.  Галиев Данил Рифнурович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 11 Призер 

44.  Муртазина Каролина Ильдаровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

45.  Токарева Ульяна Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

46.  Инкина Виктория Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 11 Призер 

47.  Бовенко Виктория Юрьевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

48.  Коломыц Кирилл Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 11 Призер 

49.  Селезнева Александра Константиновна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

50.  Келекеев Илья Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

51.  Зубцов Владимир Евгеньевич МБОУ средняя школа № 12 11 Призер 

52.  Кравцов Кирилл Евгеньевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 11 Призер 

53.  Чудина Анастасия Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 11 Призер 

54.  Бутузов Федор Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 11 Призер 

55.  Колесниченко Матвей Андреевич МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

56.  Крицкий Арсений Владимирович МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

57.  Гричукова Екатерина Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 11 Призер 

58.  Баек Максим Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 



59.  Промашков Евгений Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 11 Призер 

60.  Нестеренко Ева Евгеньевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

61.  Сакаев Назар Витальевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

62.  Федорочев Арсений Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

63.  Морозенко Анна Николаевна МБОУ средняя школа № 9 11 Призер 

64.  Билан Виктор Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

65.  Бурыкин Александр Юрьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

66.  Павленков Роман Павлович МБОУ средняя школа № 9 11 Призер 

67.  Корнейчук Никита Сергеевич МБОУ средняя школа № 9 11 Призер 

68.  Илькив Мария Васильевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 11 Призер 

69.  Киреев Тихон Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

 


